



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 49343000

Termo de Apostilamento

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SEI Nº 6012.2021/0002786-6

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021 e nº 020/SMSUB/COGEL/2021

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/ SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB

OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: FORNECIMENTO DE BLOCO DE CONCRETO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: REAJUSTE

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS**, neste ato representada por sua Chefe de Gabinete, Senhora **Rode Felipe Bezerra**, tendo em vista o direito resguardado ao reajuste resolve apostilar as atas de registro de preços abaixo relacionadas, em face da competência delegada pela Portaria 014/SMSUB/2019, com base na Lei Federal nº 10.192/01, no Decreto Municipal nº 25.236/87 e no Decreto Municipal nº 48.971/07, bem como [art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993](#), e mediante as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA CONCESSÃO DE REAJUSTE

1.1. Ficam reajustados os valores unitários das atas de registro de preços conforme demonstrado abaixo:

a) Em aproximadamente **10,96%**, a contar de **12/03/2022**, para as Atas de registros de preço nº **57/SMSUB/COGEL/2021**, **58/SMSUB/COGEL/2021** e **59/SMSUB/COGEL/2021**, firmadas com a empresa **GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CPJ sob nº 45.817.467/0001-67, conforme planilha de SMSUB/DFIN/CONT acostada ao doc. nº 064762475.

b) Em aproximadamente **10,96%**, a contar de **12/03/2022**, para a Ata de registro de preços nº **60/SMSUB/COGEL/2021**, firmada com a empresa **ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM GERA EIRELI**, inscrita no CPJ sob nº 10.480.433/0001-45, conforme planilha de SMSUB/DFIN/CONT acostada ao doc. nº 064762475.

c) Em aproximadamente **12,27%**, a contar de **04/05/2022**, para a Ata de registro de preços nº **70/SMSUB/COGEL/2021**, firmada com a empresa **MULTICOM COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CPJ Nº sob 19.345.178/0001-00, conforme planilha de SMSUB/DFIN/CONT acostada ao doc. nº 065864354.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

RODE FELIPE BEZERRA
CHEFE DE GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS



Rode Felipe Bezerra
Chefe de Gabinete
Em 08/07/2022, às 23:01.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://processos.prefeitura.sp.gov.br>, informando o código verificador **066751421** e o código CRC **D8F7D9DC**.

Referência: Processo nº 6012.2021/0002786-6

SEI nº 066751421



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Divisão de Contabilidade

PROCESSO SEI 6012.2021/0002786-6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO I (SEI nº 042157094)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO II (SEI nº 042157237)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO VI (SEI nº 042157355)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO V (SEI nº 042167321)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO III e IV (SEI nº 043784279)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/SMSUB/COGEL/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BLOCO DE CONCRETO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
EMPRESA: GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA 57,58 e 59
EMPRESA: ALLIMAC COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI ME - ATA 60
EMPRESA: MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA 70
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 12/03/2021 (SEI nº 040263577)
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2021
12(DOZE) MESES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 57/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 042157094)										
Agrupamento I	AF-EM-MO-PE-SB-VP	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	17.900	R\$ 1,81	R\$ 32.399,00	R\$ 0,20	R\$ 2,01	R\$ 35.979,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	3.600	R\$ 1,09	R\$ 3.924,00	R\$ 0,12	R\$ 1,21	R\$ 4.356,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	54.600	R\$ 1,90	R\$ 103.740,00	R\$ 0,21	R\$ 2,11	R\$ 115.206,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	8.300	R\$ 1,38	R\$ 11.454,00	R\$ 0,15	R\$ 1,53	R\$ 12.699,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	34.400	R\$ 2,41	R\$ 82.904,00	R\$ 0,26	R\$ 2,67	R\$ 91.848,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	3.100	R\$ 1,67	R\$ 5.177,00	R\$ 0,18	R\$ 1,85	R\$ 5.735,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	4.100	R\$ 2,82	R\$ 11.562,00	R\$ 0,31	R\$ 3,13	R\$ 12.833,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	4.600	R\$ 3,53	R\$ 16.238,00	R\$ 0,39	R\$ 3,92	R\$ 18.032,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	4.100	R\$ 4,55	R\$ 18.655,00	R\$ 0,50	R\$ 5,05	R\$ 20.705,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	2.600	R\$ 1,13	R\$ 2.938,00	R\$ 0,12	R\$ 1,25	R\$ 3.250,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	2.900	R\$ 1,65	R\$ 4.785,00	R\$ 0,18	R\$ 1,83	R\$ 5.307,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	2.600	R\$ 2,01	R\$ 5.226,00	R\$ 0,22	R\$ 2,23	R\$ 5.798,00
		TOTAL R\$			142.800		R\$ 299.002,00			R\$ 331.748,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 58/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 042157237)										
Agrupamento II	CT - G - IQ - IT - MP - SM	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	13.800	R\$ 1,81	R\$ 24.978,00	R\$ 0,20	R\$ 2,01	R\$ 27.738,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	4.700	R\$ 1,09	R\$ 5.123,00	R\$ 0,12	R\$ 1,21	R\$ 5.687,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	43.300	R\$ 1,90	R\$ 82.270,00	R\$ 0,21	R\$ 2,11	R\$ 91.363,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	6.400	R\$ 1,38	R\$ 8.832,00	R\$ 0,15	R\$ 1,53	R\$ 9.792,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	30.300	R\$ 2,41	R\$ 73.023,00	R\$ 0,26	R\$ 2,67	R\$ 80.901,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	5.700	R\$ 1,67	R\$ 9.519,00	R\$ 0,18	R\$ 1,85	R\$ 10.545,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	4.500	R\$ 2,82	R\$ 12.690,00	R\$ 0,31	R\$ 3,13	R\$ 14.085,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	5.700	R\$ 3,53	R\$ 20.121,00	R\$ 0,39	R\$ 3,92	R\$ 22.344,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	5.000	R\$ 4,55	R\$ 22.750,00	R\$ 0,50	R\$ 5,05	R\$ 25.250,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	3.000	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00	R\$ 0,12	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	3.000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00	R\$ 0,18	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	3.000	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00	R\$ 0,22	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
		TOTAL R\$			128.400		R\$ 273.676,00			R\$ 303.635,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 59/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 042157355)										
Agrupamento VI	DZU	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	50.000	R\$ 1,81	R\$ 90.500,00	R\$ 0,20	R\$ 2,01	R\$ 100.500,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	5.000	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00	R\$ 0,12	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	60.000	R\$ 1,90	R\$ 114.000,00	R\$ 0,21	R\$ 2,11	R\$ 126.600,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	6.000	R\$ 1,38	R\$ 8.280,00	R\$ 0,15	R\$ 1,53	R\$ 9.180,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	15.000	R\$ 2,41	R\$ 36.150,00	R\$ 0,26	R\$ 2,67	R\$ 40.050,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	1.500	R\$ 1,67	R\$ 2.505,00	R\$ 0,18	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	R\$ 0,31	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	500	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00	R\$ 0,39	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	500	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00	R\$ 0,50	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00	R\$ 0,12	R\$ 1,25	R\$ 625,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 0,18	R\$ 1,83	R\$ 915,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	500	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00	R\$ 0,22	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
		TOTAL R\$			140.500		R\$ 264.730,00			R\$ 293.860,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Divisão de Contabilidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
ALLIMAC COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI ME - ATA DE REGISTRO Nº 60/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 042167321)										
Agrupamento V	AD - CL - CS - JÁ - MB - PA - AS	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	13.500	R\$ 1,82	R\$ 24.570,00	R\$ 0,20	R\$ 2,02	R\$ 27.270,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	5.100	R\$ 1,09	R\$ 5.559,00	R\$ 0,12	R\$ 1,21	R\$ 6.171,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	64.800	R\$ 1,90	R\$ 123.120,00	R\$ 0,21	R\$ 2,11	R\$ 136.728,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	7.700	R\$ 1,38	R\$ 10.626,00	R\$ 0,15	R\$ 1,53	R\$ 11.781,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	39.400	R\$ 2,42	R\$ 95.348,00	R\$ 0,27	R\$ 2,69	R\$ 105.986,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	6.800	R\$ 1,67	R\$ 11.356,00	R\$ 0,18	R\$ 1,85	R\$ 12.580,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	6.700	R\$ 2,82	R\$ 18.894,00	R\$ 0,31	R\$ 3,13	R\$ 20.971,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	6.600	R\$ 3,53	R\$ 23.298,00	R\$ 0,39	R\$ 3,92	R\$ 25.872,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	6.400	R\$ 4,69	R\$ 30.016,00	R\$ 0,51	R\$ 5,20	R\$ 33.280,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	4.900	R\$ 1,13	R\$ 5.537,00	R\$ 0,12	R\$ 1,25	R\$ 6.125,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	5.000	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00	R\$ 0,18	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	5.100	R\$ 2,01	R\$ 10.251,00	R\$ 0,22	R\$ 2,23	R\$ 11.373,00
TOTAL R\$					172.000		R\$ 366.975,00			R\$ 407.437,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 043784279)										
Agrupamento III	CV - FB - JT - MG - PJ - PR - ST	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	20.900	R\$ 1,60	R\$ 33.440,00	R\$ 0,18	R\$ 1,78	R\$ 37.202,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	11.620	R\$ 1,00	R\$ 11.620,00	R\$ 0,11	R\$ 1,11	R\$ 12.898,20
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	69.000	R\$ 1,70	R\$ 117.300,00	R\$ 0,19	R\$ 1,89	R\$ 130.410,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	14.300	R\$ 1,20	R\$ 17.160,00	R\$ 0,13	R\$ 1,33	R\$ 19.019,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	37.600	R\$ 2,20	R\$ 82.720,00	R\$ 0,24	R\$ 2,44	R\$ 91.744,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	11.520	R\$ 1,40	R\$ 16.128,00	R\$ 0,15	R\$ 1,55	R\$ 17.856,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	9.600	R\$ 2,00	R\$ 19.200,00	R\$ 0,22	R\$ 2,22	R\$ 21.312,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	12.900	R\$ 2,80	R\$ 36.120,00	R\$ 0,31	R\$ 3,11	R\$ 40.119,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	10.900	R\$ 3,00	R\$ 32.700,00	R\$ 0,33	R\$ 3,33	R\$ 36.297,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	9.000	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,11	R\$ 1,11	R\$ 9.990,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	9.000	R\$ 1,40	R\$ 12.600,00	R\$ 0,15	R\$ 1,55	R\$ 13.950,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	9.000	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00	R\$ 0,16	R\$ 1,66	R\$ 14.940,00
TOTAL R\$					225.340		R\$ 401.488,00			R\$ 445.737,20

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 043784279)										
Agrupamento IV	BT - IP - LA - PI - SE - VM	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	8.600	R\$ 1,60	R\$ 13.760,00	R\$ 0,18	R\$ 1,78	R\$ 15.308,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	2.100	R\$ 1,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,11	R\$ 1,11	R\$ 2.331,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	21.000	R\$ 1,70	R\$ 35.700,00	R\$ 0,19	R\$ 1,89	R\$ 39.690,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	3.100	R\$ 1,20	R\$ 3.720,00	R\$ 0,13	R\$ 1,33	R\$ 4.123,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	12.700	R\$ 2,20	R\$ 27.940,00	R\$ 0,24	R\$ 2,44	R\$ 30.988,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	2.400	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00	R\$ 0,15	R\$ 1,55	R\$ 3.720,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	2.200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00	R\$ 0,22	R\$ 2,22	R\$ 4.884,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	2.400	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00	R\$ 0,31	R\$ 3,11	R\$ 7.464,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,33	R\$ 3,33	R\$ 6.660,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,11	R\$ 1,11	R\$ 2.220,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	2.000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 0,15	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,16	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
TOTAL R\$					62.500		R\$ 111.500,00			R\$ 123.808,00

	2021	2022	Valor do Índice	Índice %
IPC-Fipe	565,962	628,008	1,109629	10,9629



IPC - Índice Mensal - Número Índice - FIPE


Ano	Mês	Índice	Descrição
2022	mar	628,0080	Geral
	abr		
2021	mar	565,9620	Geral
	abr		

PROCESSO SEI 6012.2021/0002786-6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO III e IV (SEI nº 043784279)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/SMSUB/COGEL/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BLOCO DE CONCRETO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
EMPRESA: MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA 70
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 04/05/2021 (SEI nº 043547354)
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2021
12(DOZE) MESES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/SMSUB/COGEL/2021										
MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 043784279)										
Agrupamento III	CV - FB - JT - MG - PJ - PR - ST	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual Principal	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado Anual
								12,2750%		
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	20.900	R\$ 1,60	R\$ 33.440,00	R\$ 0,20	R\$ 1,80	R\$ 37.620,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	11.620	R\$ 1,00	R\$ 11.620,00	R\$ 0,12	R\$ 1,12	R\$ 13.014,40
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	69.000	R\$ 1,70	R\$ 117.300,00	R\$ 0,21	R\$ 1,91	R\$ 131.790,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	14.300	R\$ 1,20	R\$ 17.160,00	R\$ 0,15	R\$ 1,35	R\$ 19.305,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	37.600	R\$ 2,20	R\$ 82.720,00	R\$ 0,27	R\$ 2,47	R\$ 92.872,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	11.520	R\$ 1,40	R\$ 16.128,00	R\$ 0,17	R\$ 1,57	R\$ 18.086,40
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	9.600	R\$ 2,00	R\$ 19.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2,25	R\$ 21.600,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	12.900	R\$ 2,80	R\$ 36.120,00	R\$ 0,34	R\$ 3,14	R\$ 40.506,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	10.900	R\$ 3,00	R\$ 32.700,00	R\$ 0,37	R\$ 3,37	R\$ 36.733,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	9.000	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,12	R\$ 1,12	R\$ 10.080,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	9.000	R\$ 1,40	R\$ 12.600,00	R\$ 0,17	R\$ 1,57	R\$ 14.130,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	9.000	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00	R\$ 0,18	R\$ 1,68	R\$ 15.120,00
		TOTAL R\$			225.340		R\$ 401.488,00			R\$ 450.856,80

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/SMSUB/COGEL/2021										
MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 043784279)										
Agrupamento IV	BT - IP - LA - PI - SE - VM	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual Principal	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado Anual
								12,2750%		
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	8.600	R\$ 1,60	R\$ 13.760,00	R\$ 0,20	R\$ 1,80	R\$ 15.480,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	2.100	R\$ 1,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,12	R\$ 1,12	R\$ 2.352,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	21.000	R\$ 1,70	R\$ 35.700,00	R\$ 0,21	R\$ 1,91	R\$ 40.110,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	3.100	R\$ 1,20	R\$ 3.720,00	R\$ 0,15	R\$ 1,35	R\$ 4.185,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	12.700	R\$ 2,20	R\$ 27.940,00	R\$ 0,27	R\$ 2,47	R\$ 31.369,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	2.400	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00	R\$ 0,17	R\$ 1,57	R\$ 3.768,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	2.200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00	R\$ 0,25	R\$ 2,25	R\$ 4.950,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	2.400	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00	R\$ 0,34	R\$ 3,14	R\$ 7.536,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,12	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	2.000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 0,17	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,18	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
		TOTAL R\$			62.500		R\$ 111.500,00			R\$ 125.230,00

	2021	2022	Valor do Índice	Índice %
IPC-Fipe	570,7795	640,8427	1,122750	12,2750


Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas
IPC - Índice Mensal - Número Índice - FIPE

2022	Mês	Índice	Categoria
2022	mai	640,8427	Geral
2021	mai	570,7795	Geral



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Divisão de Contabilidade

PROCESSO SEI 6012.2021/0002786-6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO I (SEI nº 042157094)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO II (SEI nº 042157237)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO VI (SEI nº 042157355)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO V (SEI nº 042167321)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO III e IV (SEI nº 043784279)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/SMSUB/COGEL/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BLOCO DE CONCRETO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
EMPRESA: GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA 57,58 e 59
EMPRESA: ALLIMAC COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI ME - ATA 60
EMPRESA: MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA 70
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 12/03/2021 (SEI nº 040263577)
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2021
12(DOZE) MESES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 57/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 042157094)										
Agrupamento I	AF-EM-MO-PE-SB-VP	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	17.900	R\$ 1,81	R\$ 32.399,00	R\$ 0,20	R\$ 2,01	R\$ 35.979,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	3.600	R\$ 1,09	R\$ 3.924,00	R\$ 0,12	R\$ 1,21	R\$ 4.356,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	54.600	R\$ 1,90	R\$ 103.740,00	R\$ 0,21	R\$ 2,11	R\$ 115.206,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	8.300	R\$ 1,38	R\$ 11.454,00	R\$ 0,15	R\$ 1,53	R\$ 12.699,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	34.400	R\$ 2,41	R\$ 82.904,00	R\$ 0,26	R\$ 2,67	R\$ 91.848,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	3.100	R\$ 1,67	R\$ 5.177,00	R\$ 0,18	R\$ 1,85	R\$ 5.735,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	4.100	R\$ 2,82	R\$ 11.562,00	R\$ 0,31	R\$ 3,13	R\$ 12.833,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	4.600	R\$ 3,53	R\$ 16.238,00	R\$ 0,39	R\$ 3,92	R\$ 18.032,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	4.100	R\$ 4,55	R\$ 18.655,00	R\$ 0,50	R\$ 5,05	R\$ 20.705,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	2.600	R\$ 1,13	R\$ 2.938,00	R\$ 0,12	R\$ 1,25	R\$ 3.250,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	2.900	R\$ 1,65	R\$ 4.785,00	R\$ 0,18	R\$ 1,83	R\$ 5.307,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	2.600	R\$ 2,01	R\$ 5.226,00	R\$ 0,22	R\$ 2,23	R\$ 5.798,00
		TOTAL R\$			142.800		R\$ 299.002,00			R\$ 331.748,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 58/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 042157237)										
Agrupamento II	CT - G - IQ - IT - MP - SM	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	13.800	R\$ 1,81	R\$ 24.978,00	R\$ 0,20	R\$ 2,01	R\$ 27.738,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	4.700	R\$ 1,09	R\$ 5.123,00	R\$ 0,12	R\$ 1,21	R\$ 5.687,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	43.300	R\$ 1,90	R\$ 82.270,00	R\$ 0,21	R\$ 2,11	R\$ 91.363,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	6.400	R\$ 1,38	R\$ 8.832,00	R\$ 0,15	R\$ 1,53	R\$ 9.792,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	30.300	R\$ 2,41	R\$ 73.023,00	R\$ 0,26	R\$ 2,67	R\$ 80.901,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	5.700	R\$ 1,67	R\$ 9.519,00	R\$ 0,18	R\$ 1,85	R\$ 10.545,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	4.500	R\$ 2,82	R\$ 12.690,00	R\$ 0,31	R\$ 3,13	R\$ 14.085,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	5.700	R\$ 3,53	R\$ 20.121,00	R\$ 0,39	R\$ 3,92	R\$ 22.344,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	5.000	R\$ 4,55	R\$ 22.750,00	R\$ 0,50	R\$ 5,05	R\$ 25.250,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	3.000	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00	R\$ 0,12	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	3.000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00	R\$ 0,18	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	3.000	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00	R\$ 0,22	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
		TOTAL R\$			128.400		R\$ 273.676,00			R\$ 303.635,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 59/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 042157355)										
Agrupamento VI	DZU	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	50.000	R\$ 1,81	R\$ 90.500,00	R\$ 0,20	R\$ 2,01	R\$ 100.500,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	5.000	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00	R\$ 0,12	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	60.000	R\$ 1,90	R\$ 114.000,00	R\$ 0,21	R\$ 2,11	R\$ 126.600,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	6.000	R\$ 1,38	R\$ 8.280,00	R\$ 0,15	R\$ 1,53	R\$ 9.180,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	15.000	R\$ 2,41	R\$ 36.150,00	R\$ 0,26	R\$ 2,67	R\$ 40.050,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	1.500	R\$ 1,67	R\$ 2.505,00	R\$ 0,18	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	R\$ 0,31	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	500	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00	R\$ 0,39	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	500	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00	R\$ 0,50	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00	R\$ 0,12	R\$ 1,25	R\$ 625,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 0,18	R\$ 1,83	R\$ 915,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	500	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00	R\$ 0,22	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
		TOTAL R\$			140.500		R\$ 264.730,00			R\$ 293.860,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Divisão de Contabilidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
ALLIMAC COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI ME - ATA DE REGISTRO Nº 60/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 042167321)										
Agrupamento V	AD - CL - CS - JÁ - MB - PA - AS	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	13.500	R\$ 1,82	R\$ 24.570,00	R\$ 0,20	R\$ 2,02	R\$ 27.270,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	5.100	R\$ 1,09	R\$ 5.559,00	R\$ 0,12	R\$ 1,21	R\$ 6.171,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	64.800	R\$ 1,90	R\$ 123.120,00	R\$ 0,21	R\$ 2,11	R\$ 136.728,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	7.700	R\$ 1,38	R\$ 10.626,00	R\$ 0,15	R\$ 1,53	R\$ 11.781,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	39.400	R\$ 2,42	R\$ 95.348,00	R\$ 0,27	R\$ 2,69	R\$ 105.986,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	6.800	R\$ 1,67	R\$ 11.356,00	R\$ 0,18	R\$ 1,85	R\$ 12.580,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	6.700	R\$ 2,82	R\$ 18.894,00	R\$ 0,31	R\$ 3,13	R\$ 20.971,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	6.600	R\$ 3,53	R\$ 23.298,00	R\$ 0,39	R\$ 3,92	R\$ 25.872,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	6.400	R\$ 4,69	R\$ 30.016,00	R\$ 0,51	R\$ 5,20	R\$ 33.280,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	4.900	R\$ 1,13	R\$ 5.537,00	R\$ 0,12	R\$ 1,25	R\$ 6.125,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	5.000	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00	R\$ 0,18	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	5.100	R\$ 2,01	R\$ 10.251,00	R\$ 0,22	R\$ 2,23	R\$ 11.373,00
		TOTAL R\$			172.000		R\$ 366.975,00			R\$ 407.437,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 043784279)										
Agrupamento III	CV - FB - JT - MG - PJ - PR - ST	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	20.900	R\$ 1,60	R\$ 33.440,00	R\$ 0,18	R\$ 1,78	R\$ 37.202,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	11.620	R\$ 1,00	R\$ 11.620,00	R\$ 0,11	R\$ 1,11	R\$ 12.898,20
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	69.000	R\$ 1,70	R\$ 117.300,00	R\$ 0,19	R\$ 1,89	R\$ 130.410,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	14.300	R\$ 1,20	R\$ 17.160,00	R\$ 0,13	R\$ 1,33	R\$ 19.019,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	37.600	R\$ 2,20	R\$ 82.720,00	R\$ 0,24	R\$ 2,44	R\$ 91.744,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	11.520	R\$ 1,40	R\$ 16.128,00	R\$ 0,15	R\$ 1,55	R\$ 17.856,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	9.600	R\$ 2,00	R\$ 19.200,00	R\$ 0,22	R\$ 2,22	R\$ 21.312,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	12.900	R\$ 2,80	R\$ 36.120,00	R\$ 0,31	R\$ 3,11	R\$ 40.119,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	10.900	R\$ 3,00	R\$ 32.700,00	R\$ 0,33	R\$ 3,33	R\$ 36.297,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	9.000	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,11	R\$ 1,11	R\$ 9.990,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	9.000	R\$ 1,40	R\$ 12.600,00	R\$ 0,15	R\$ 1,55	R\$ 13.950,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	9.000	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00	R\$ 0,16	R\$ 1,66	R\$ 14.940,00
		TOTAL R\$			225.340		R\$ 401.488,00			R\$ 445.737,20

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2021										
MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 043784279)										
Agrupamento IV	BT - IP - LA - PI - SE - VM	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado
								10,9629%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	8.600	R\$ 1,60	R\$ 13.760,00	R\$ 0,18	R\$ 1,78	R\$ 15.308,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	2.100	R\$ 1,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,11	R\$ 1,11	R\$ 2.331,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	21.000	R\$ 1,70	R\$ 35.700,00	R\$ 0,19	R\$ 1,89	R\$ 39.690,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	3.100	R\$ 1,20	R\$ 3.720,00	R\$ 0,13	R\$ 1,33	R\$ 4.123,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	12.700	R\$ 2,20	R\$ 27.940,00	R\$ 0,24	R\$ 2,44	R\$ 30.988,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	2.400	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00	R\$ 0,15	R\$ 1,55	R\$ 3.720,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	2.200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00	R\$ 0,22	R\$ 2,22	R\$ 4.884,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	2.400	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00	R\$ 0,31	R\$ 3,11	R\$ 7.464,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,33	R\$ 3,33	R\$ 6.660,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,11	R\$ 1,11	R\$ 2.220,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	2.000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 0,15	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,16	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
		TOTAL R\$			62.500		R\$ 111.500,00			R\$ 123.808,00

	2021	2022	Valor do Índice	Índice %
IPC-Fipe	565,962	628,008	1,109629	10,9629



IPC - Índice Mensal - Número Índice - FIPE

2022

mar Mês Geral 628,0080

2021

mar Mês Geral 565,9620

PROCESSO SEI 6012.2021/0002786-6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 - AGRUPAMENTO III e IV (SEI nº 043784279)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/SMSUB/COGEL/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BLOCO DE CONCRETO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
EMPRESA: MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA 70
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 04/05/2021 (SEI nº 043547354)
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2021
12(DOZE) MESES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/SMSUB/COGEL/2021										
MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 043784279)										
Agrupamento III	CV - FB - JT - MG - PJ - PR - ST	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual Principal	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado Anual
								12,2750%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	20.900	R\$ 1,60	R\$ 33.440,00	R\$ 0,20	R\$ 1,80	R\$ 37.620,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	11.620	R\$ 1,00	R\$ 11.620,00	R\$ 0,12	R\$ 1,12	R\$ 13.014,40
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	69.000	R\$ 1,70	R\$ 117.300,00	R\$ 0,21	R\$ 1,91	R\$ 131.790,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	14.300	R\$ 1,20	R\$ 17.160,00	R\$ 0,15	R\$ 1,35	R\$ 19.305,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	37.600	R\$ 2,20	R\$ 82.720,00	R\$ 0,27	R\$ 2,47	R\$ 92.872,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	11.520	R\$ 1,40	R\$ 16.128,00	R\$ 0,17	R\$ 1,57	R\$ 18.086,40
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	9.600	R\$ 2,00	R\$ 19.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2,25	R\$ 21.600,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	12.900	R\$ 2,80	R\$ 36.120,00	R\$ 0,34	R\$ 3,14	R\$ 40.506,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	10.900	R\$ 3,00	R\$ 32.700,00	R\$ 0,37	R\$ 3,37	R\$ 36.733,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	9.000	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,12	R\$ 1,12	R\$ 10.080,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	9.000	R\$ 1,40	R\$ 12.600,00	R\$ 0,17	R\$ 1,57	R\$ 14.130,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	9.000	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00	R\$ 0,18	R\$ 1,68	R\$ 15.120,00
		TOTAL R\$			225.340		R\$ 401.488,00			R\$ 450.856,80

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/SMSUB/COGEL/2021										
MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 70/SMSUB/COGEL/2021 (SEI 043784279)										
Agrupamento IV	BT - IP - LA - PI - SE - VM	Item	Nº do item	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário Ofertado	Preço Total Ofertado Anual Principal	Reajuste	Unit. Reajustado	Preço Total Ofertado Anual
								12,2750%		Anual
		Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 390	I	unid.	8.600	R\$ 1,60	R\$ 13.760,00	R\$ 0,20	R\$ 1,80	R\$ 15.480,00
		Meio Bloco de 9 cm - 090 x 190 x 190	II	unid.	2.100	R\$ 1,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,12	R\$ 1,12	R\$ 2.352,00
		Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 390	III	unid.	21.000	R\$ 1,70	R\$ 35.700,00	R\$ 0,21	R\$ 1,91	R\$ 40.110,00
		Meio Bloco de 14 cm - 140 x 190 x 190	IV	unid.	3.100	R\$ 1,20	R\$ 3.720,00	R\$ 0,15	R\$ 1,35	R\$ 4.185,00
		Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 390	V	unid.	12.700	R\$ 2,20	R\$ 27.940,00	R\$ 0,27	R\$ 2,47	R\$ 31.369,00
		Meio Bloco de 19 cm - 190 x 190 x 190	VI	unid.	2.400	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00	R\$ 0,17	R\$ 1,57	R\$ 3.768,00
		Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 390	VII	unid.	2.200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00	R\$ 0,25	R\$ 2,25	R\$ 4.950,00
		Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 390	VIII	unid.	2.400	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00	R\$ 0,34	R\$ 3,14	R\$ 7.536,00
		Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 390	IX	unid.	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
		Meia Canaleta de 9 cm - 090 x 190 x 190	X	unid.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,12	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
		Meia Canaleta de 14 cm - 140 x 190 x 190	XI	unid.	2.000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 0,17	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00
		Meia Canaleta de 19 cm - 190 x 190 x 190	XII	unid.	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,18	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
		TOTAL R\$			62.500		R\$ 111.500,00			R\$ 125.230,00

	2021	2022	Valor do Índice	Índice %
IPC-Fipe	570,7795	640,8427	1,122750	12,2750

